
Note:Data:Tavola:

Timbro e firma:

Provincia di VercelliRegione Piemonte

COMUNE DI MOLLIA

ADEGUAMENTO SISMICO, EFFICIENTAMENTO TERMICO E ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO DELL’IMMOBILE DI 

PROPRIETA’ COMUNALE IN LOCALITA’ CASACCE

settembre 2024

Elaborati:

Progettista:

Dott. Arch. Paolo Ferraris
Viale Caduti per la libertà, n.3
Varallo (VC) 13019
tel. +39 340 1018466
e-mail: info@officina602.com
www.officina602.com

Comune di Mollia, 
Via Roma 16,13022 Mollia VC

C.F. 00433220027 - P.Iva: 00433220027 

PROGETTO ESECUTIVO
Espulsione aria 
all'esterno Ø125
Ripresa aria 
esterna Ø125

Espulsione aria 
all'esterno Ø125
Ripresa aria 
esterna Ø125

Scarico Ø60

Scarico Ø60

LOCALE 
DEPOSITO

CAMERA

CAMERA

Collettore n.1
4 attacchi AF + 3 

attacchi AC Collettore n.2
4 attacchi AF + 3 

attacchi AC

Ø90Ø40

alla rete fognaria esistente

Ø40

Ø40

Ø40

Ø90

0
,8

0
0
,9

0

Scarico Ø60

Ø40

Ø40

2
,0

0
0

,8
0

0,93
0,76

0,93
0,87

2,00
0,80

0,93
0,76

0,98
0,75

1
,1

0
0

,8
0

Scarico Ø110

LOBBIATO
ZONA GIORNO

ZONA GIORNO

Collettore n.3
1 attacchi AF + 1 

attacchi AC

Collettore n.4
1 attacchi AF + 1 

attacchi AC

Ø40

Te
rm

os
tu
fa 

ar
ia

Te
rm

os
tu

fa
 a

ri
a

Scarico Ø60

IN
G

R
ES

S
O

INGRESSO

1
,0

0
0

,8
6

2
,1

0
0

,8
0

1,00
0,95

1
,1

0
0

,7
9

1,15
1,00

2,10
0,80

Scarico Ø110

LOBBIATO

ZONA GIORNO

ZONA GIORNO

BAGNO

DIS.DIS.

Collettore n.5
5 attacchi AF + 4 

attacchi AC

Collettore n.6
1 attacchi AF + 1 

attacchi AC

Ø40

Ø90 Ø40

Ø40

Ø40

Ø40

Termostufa aria

Termostufa aria

1
,0

0
0

,8
3

Scarico Ø40

IN
G

R
ES

S
O

1
,0

5
0

,8
0

1,15
1,00

1,15
1,00

1
,0

0
0

,8
5

1
,0

0
0

,8
5

1,00
1,05

Scarico Ø110

CAMERA

BAGNO

CAMERA

LOBBIATO

Collettore n.7
4 attacchi AF + 3 

attacchi AC

Ø40

Ø90
Ø40

Ø40

controparete sp. 10 cm:
lastra di cartongesso
insolamento in lana di roccia

corrugato elettrico

tubazione:
impianto idrico
impianto riscaldamento
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Pianta piano seminterrato_progetto impianto idro termo sanitario 1:50 Pianta piano terreno_progetto impianto idro termo sanitario 1:50

Pianta piano primo_progetto impianto idro termo sanitario 1:50 Pianta piano sottotetto_progetto impianto idro termo sanitario 1:50schema impianto riscaldamento unità tipo

Dettaglio passaggio impianti1:20

nota: tutte le principali tubazioni previste in 
progetto relative agli impianti idro-termo-
sanitario ed elettrico saranno collocate 
nell'intercapedine interna prevista dallo 
spessore di circa 10 cm. Tutte le tubazioni 
quindi saranno non visibili. Non sono previsti 
quindi lavori di demolizione della struttura 
esistente.

rete di scarico

Legenda

tubo multistrato coibentato per acqua fredda

tubo multistrato coibentato per acqua acqua

cassetta e collettore per distribuzione

A/R multistrato coibentato riscaldamento

Piante progetto impianti Scala 1:50

TE 6

Schema impianto riscaldamento
Dettaglio passaggio impianti Scala 1:20


